Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

065442BB5F1E9514B0B788B5BF3D6221

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL CONVITE Nº 001/2018.

• AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018.

• AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018

• AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

065442BB5F1E9514B0B788B5BF3D6221

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Convite

Praça da Bandeira, 02 – CENTRO – Poções – Bahia -  FONE/FAX (77) 3431-5820

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL CONVITE Nº 001/2018.

Secretaria de Administração e finanças, através da Comissão Permanente de Licitação torna

público, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 o aviso do edital do Convite nº

001/2018, que será realizado dia 16/05/2018, as 09h:30min, no prédio desta Prefeitura. Os

interessados e convidados retirarão os editais na sede desta Prefeitura, cujo objeto é a

contrataçao de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria ao setor

tributário e implantação e treinamento aos servidores do setor. Publicação deverá cumprir o

prazo mínimo exigido de 05 (cinco) dias úteis.

Poções, 08/05/2018.

Robson Lima Rocha

Presidente da Comissão de Licitação.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

918EC363A9F2AC4857D5B627E17805A7

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resultado e adjudicação da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2018, cujo objeto é o registro de preços
para o fornecimento de material de limpeza e descartáveis em atendimento a todas as
Secretarias deste Município. Realizado no dia 12.04.2018 às 09h00min, na Sala de
Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco
Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como vencedoras as empresas:
LUAN NASCIMENTO LUZ - ME; CNPJ: 19.626.560/0001-84 no lote 02 com um valor total
de 111.800,00 (cento e onze mil e oitocentos reais), RIOS LIMP COM.DE MAT. DE
LIMPEZA LTDA; CNPJ: 05.959.255/0001-08 nos lotes 03, 06 e 07 com um valor total de
55.450,00 (cinquenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais) e a empresa POTENCIA
DISTRIBUIDORA LTDA; CNPJ: 29.687.668/0001-30 nos lotes 01, 04, 05, 08, e 09 com um
valor total de 155.800,00 (cento e cinquenta e cinco mil e oitocentos reais). Ficando o valor
global desta licitação o de 323.050,00 (trezentos e vinte e três mil e cinquenta reais). O
pregoeiro adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. Caatiba, 18/04/2018.
Robson Lima Rocha – Pregoeiro Municipal.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018

A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº
025/2018, cujo objeto é a registro de preços para o fornecimento de material de limpeza e
descartáveis em atendimento a todas as Secretarias deste Município. Realizado no dia
12.04.2018 às 09h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de
Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo
como vencedoras as empresas: LUAN NASCIMENTO LUZ - ME; CNPJ: 19.626.560/0001-
84 no lote 02 com um valor total de 111.800,00 (cento e onze mil e oitocentos reais), RIOS
LIMP COM.DE MAT. DE LIMPEZA LTDA; CNPJ: 05.959.255/0001-08 nos lotes 03, 06 e 07
com um valor total de 55.450,00 (cinquenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais) e a
empresa POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA; CNPJ: 29.687.668/0001-30 nos lotes 01, 04,
05, 08, e 09 com um valor total de 155.800,00 (cento e cinquenta e cinco mil e oitocentos
reais). Ficando o valor global desta licitação o de 323.050,00 (trezentos e vinte e três mil e
cinquenta reais). Ciente do cumprimento dos trâmites das referidas leis. A prefeita homologa
esse procedimento licitatório no dia 18/04/2018. Maria Tania Ribeiro Sousa – Prefeita.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565A32DC80B544DEE333F663F3518742

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resultado e adjudicação da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 026/2018, cujo objeto é o Registro de preços
para o fornecimento de urnas e prestação de serviços funerários para atender a secretaria
municipal de Ação Social deste Município e com possível adesão das demais secretarias.
Realizado no dia 12.04.2018 às 14h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura
Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-
Ba. Tendo como vencedora a empresa: SEBASTIÃO ALVES DA SILVA DE CAATIBA-ME,
pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 28.919.754/0001-69, com um valor
total de 100.587,50 (cem mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). O
pregoeiro adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. Caatiba, 18/04/2018.
Robson Lima Rocha – Pregoeiro Municipal.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018

A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº
026/2018, cujo objeto é o Registro de preços para o fornecimento de urnas e prestação de
serviços funerários para atender a secretaria municipal de Ação Social deste Município e
com possível adesão das demais secretarias. Realizado no dia 12.04.2018 às 14h00min, na
Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av.
Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como vencedora a
empresa: SEBASTIÃO ALVES DA SILVA DE CAATIBA-ME, pessoa jurídica de direito
privado, Inscrito no CNPJ nº 28.919.754/0001-69, com um valor total de 100.587,50 (cem mil
quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Ciente do cumprimento dos trâmites
das referidas leis. A prefeita homologa esse procedimento licitatório no dia 18/04/2018.
Maria Tania Ribeiro Sousa – Prefeita.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

922C03A48E8D3F4E2753D2A5083DDEF5

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resultado e adjudicação da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2018, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços no licenciamento de software integrado de
contabilidade aplicada via Web, sistema de patrimônio público via Web, Recursos Humanos
e Folha de Pagamento, através de empresa especializada em serviços nas áreas de
desenvolvimento, implantação, manutenção de software que atendam às necessidades da
Secretaria Municipal de Administração deste Município. Realizado no dia 26.04.2018 às
14h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada
a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como vencedora a
empresa: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA – ME. CNPJ: 08.003.823/0001-82
no lote único com um valor total de 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). O pregoeiro
adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. Caatiba, 02/04/2018. Robson Lima
Rocha – Pregoeiro Municipal.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº
023/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços no
licenciamento de software integrado de contabilidade aplicada via Web, sistema de
patrimônio público via Web, Recursos Humanos e Folha de Pagamento, através de empresa
especializada em serviços nas áreas de desenvolvimento, implantação, manutenção de
software que atendam às necessidades da Secretaria Municipal de Administração deste
Município. Realizado no dia 26.03.2018 às 14h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da
Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade
de Caatiba-Ba. Tendo como vencedora a empresa: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS
LTDA – ME. CNPJ: 08.003.823/0001-82 no lote único com um valor total de 42.000,00
(quarenta e dois mil reais). Ciente do cumprimento dos trâmites das referidas leis. A prefeita
homologa esse procedimento licitatório no dia 02/04/2018. Maria Tania Ribeiro Sousa –
Prefeita.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

065442BB5F1E9514B0B788B5BF3D6221

		2018-05-08T17:16:27-0300